М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМ БОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

с£/,0<Р, ЛО££ г. Тамбов № с£300
Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых Тамбовским областным
государственным бюджетным профессиональным образовательным
учреждением «Ж елезнодорожный колледж имени В.М. Баранова» на
2023-2024 учебный год

В соответствии с постановлением администрации области от 04.08.2011
№  964 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности областных государственных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении администрации области» ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых Тамбовским
областным государственным бюджетным профессиональным
образовательным учреждением «Ж елезнодорожный колледж имени
В.М. Баранова» на 2023-2024 учебный год (приложение).

2. Отделу цифровой трансформации и обработки данных управления
ресурсного обеспечения проектной деятельности (Кузьмин) разместить
перечень платных услуг, оказываемых Тамбовским областным
государственным бюджетным профессиональным образовательным
учреждением «Ж елезнодорожный колледж имени В.М. Баранова», на

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
образования и науки Тамбовской

области
от № оСбОО

Перечень
платных услуг, оказываемых Тамбовским областным государственным

бюджетным профессиональным образовательным учреждением
«Ж елезнодорожный колледж имени В.М. Баранова»

на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Наименование услуги Срок
обучения

Стоимость услуги, руб.

1 Реализация основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования -  программ подготовки
специалистов среднего звена на базе основного общего образования
Очная форма обучения по специальностям:
23.02.01 Организация перевозок и
управление на транспорте (по видам)

Зг. Юмес. 1 курс 33 952
2 курс 33 952
3 курс 34 135
4 курс 33 265

за весь срок
обучения 135 304

2 Реализация основных профессиональных образовательных программ
среднего профессионального образования -  программ подготовки
специалистов среднего звена на базе среднего общего образования
Заочная форма обучения по специальностям:
23.02.01 Организация перевозок и
управление на транспорте (по видам)

Зг. Юмес. 1 курс 18 000
2 курс 20 000
3 курс 20 500
4 курс 25 700

за весь срок
обучения 84 200

М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМ БОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

$.9, 0<Р, &ОЛ& г. Тамбов №

Об утверждении дополнительного перечня платных услуг, оказываемых
Тамбовским областным государственным бюджетным профессиональным
образовательным учреждением «Ж елезнодорожный колледж имени
В.М. Баранова» на 2023-2024 учебный год

В соответствии с постановлением администрации области от 04.08.2011
№ 964 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности областных государственных бюджетных учреждений,
находящ ихся в ведении администрации области» ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить дополнительный перечень платных услуг, оказываемых
Тамбовским областным государственным бюджетным профессиональным
образовательным учреждением «Ж елезнодорожный колледж имени
В.М. Баранова» па 2023-2024 учебный год (приложение).

2. Отделу цифровой трансформации и обработки данных управления
ресурсного обеспечения проектной деятельности (Кузьмин) разместить
дополнительный перечень платных услуг, оказываемых Тамбовским
областным государственным бюджетным профессиональным
образовательным учреждением «Ж елезнодорожный колледж имени
В.М. Баранова», на официальном сайте министерства образования и науки
Тамбовской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
образования и науки Тамбовской

области
от Л9МШ&  №

Дополнительный псрсчепь
платных услуг, оказываемых Тамбовским областным государственным

бюджетным профессиональным образовательным учреждением
«Ж елезнодорожный колледж имени В.М. Баранова»

па 2023-2024 учебный год

№
п/п

Наименование услуги Срок
обучения

Стоимость услуги, руб.

1 Реализации основных программ профессионального обучения
1.1 Программы профессиональной подготовки рабочих, служащих

«Аккумуляторщик» 320 час. 9500
(за весь срок обучения)

«Дежурный по переезду» 320 час. 11800
(за весь срок обучения)

«Кассир (билетный)» 680 час. 15125
(за весь срок обучения)

«Монтер пути» 160 час. 9500
(за весь срок обучения)

«Оператор по обработке перевозочных
документов»

320 час. 11800
(за весь срок обучения)

«Оператор сортировочной горки» 520 час. 17400
(за весь срок обучения)

«Оператор по обслуживанию и ремонту
вагонов и контейнеров»

480 час. 12878
(за весь срок обучения)

«Осмотрщик-ремонтник вагонов» 680 час. 15250
(за весь срок обучения)

«Помощник машиниста тепловоза» 840 час. 19500
(за весь срок обучения)

«Помощник машиниста электровоза» 840 час. 19500
(за весь срок обучения)

«Помощник машиниста электропоезда» 840 час. 19500
(за весь срок обучения)

«Приемосдатчик груза и багажа» 480 час. 14500
(за весь срок обучения)

«Приемщик поездов» 160 час. 9500
(за весь срок обучения)

«Проводник пассажирского вагона» 480 час. 14500
(за весь срок обучения)

«Регулировщик скорости движения
вагонов»

160 час. 9100
(за весь срок обучения)

«Сигналист» 160 час. 7300
(за весь срок обучения)

«Слесарь по контрольно-измерительным
приборам и автоматике»

680 час. 15048
(за весь срок обучения)

«Слесарь по ремонту подвижного состава» 680 час. 15300
(за весь cdok обучения^

«Слесарь-электрик по ремонту
электрооборудования»

840 час. 18733
(за весь срок обучения)

«Составитель поездов» 160 час. 8300
(за весь срок обучения)

«Токарь» 480 час. 13500
(за весь срок обучения)

«Фрезеровщик» 480 час. 13600
(за весь срок обучения)

«Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования»

840 час. 18560
(за весь срок обучения)

«Экспедитор» 320 час. 11800
(на весь срок обучения)

1.2 Программы профессиональной переподготовки рабочих, служащих
«Дежурный по переезду» 219 час. 9850

(за весь срок обучения)
«Приемосдатчик груза и багажа» 219 час. 7500

(за весь срок обучения)
«Проводник пассажирского вагона» 21 9  час. 7700

(за весь срок обучения)
«Слесарь по контрольно-измерительным
приборам и автоматике»

480 час. 10742
(за весь срок обучения)

«Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования»

396 час. 9800
(за весь срок обучения)

1.3 Программы повышения квалификации рабочих, служащих
«Монтер пути» 152 час. 8700

(за песь срок обучения)

«Слесарь по ремонту подвижного состава» 315 час. 9500
(за весь срок обучения)

«Электромонтер по ремонту и обслужи
ванию электрооборудования»

396 час. 9900
(за весь срок обучения)

2 Реализация дополнительных профессиональных программ
Программа повышения квалификации
«Проверка знаний правил электробезо
пасности электротехнического персонала
предприятий и организаций»

72 час. 3500
(за весь срок обучения)

Программа повышения квалификации
«Конструкция, технический осмотр и ре
монт локомотивов ЧМЭ-3, М-62, ТЭМ-7»

72 час. 5015
(за весь срок обучения)